
BR.0012.4.11.2011 

Protokół Nr 11/11 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 14 listopada 2011r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni- zgodnie z listą obecności oraz Pani Elżbieta Pasławska i 
Pan Janusz Szajna. 
 
Porządek spotkania: 

1. Budżet i sprawozdanie z działalności współpracy z zagranica i promocji gminy. 
2. Kontrola realizacji zadań zapisanych w Programie Gospodarczym na 2011r. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Pani Elżbieta Pasławska przedstawiła rozliczenie kwoty zaplanowanej w budżecie na 
współpracę z zagranicą (zał. 1). 
Przewodniczący komisji Mirosław Rybka zapytał dlaczego o 700 zł przekroczono środki 
zaplanowane na wyjazdy do miast partnerskich i z czego wynika ten wzrost? 
Pani Elżbieta Pasławska odpowiedziała, że kwoty te są szacowane na bazie roku 
poprzedniego. Dodała, że jadąc do Gauchy musieliśmy mieć również prezenty dla 
przedstawicieli Bergi, ponieważ oni również są ich miastem partnerskim. Zaznaczyła, że jest 
to koszt zakupu gadżetów oraz przejazdu delegacji. Wyjaśniła, że kwota 361,00 przeznaczona 
na zadanie „Honaz – wrzesień 2011” to koszt noclegu dwóch Czechów, którzy przywędrowali 
pieszo z Czeskiej Sobotki. Poinformowała, że w przyszłym roku wydatki na współpracę z 
zagranicą będą musiały zostać zwiększone, ponieważ podczas rozmów z Gauchy i Bergą w 
tym roku rozmawiano głównie o ich jubileuszu 50 - lecia współpracy. Dodała, że 
przedstawiciele Gauchy chcą przy okazji tej uroczystości podpisać u nich symboliczne 
porozumienie z Sobótką, ponieważ rzeczywiste porozumienie zostało podpisane 10 lat temu u 
nas. Poinformował, że w związku z tym w przyszłym roku nasza delegacja będzie liczyła 20 
osób. Powiedziała, że próbowano już określić płaszczyzny porozumienia i wymiany i 
zaproponowani m.in. policję oraz krwiodawców. Dodała, że mówiono również o stworzeniu 
portalu na którym zbierano by informację o krwiodawcach i grupach krwi. Poinformowała, że 
kontakt z naszą gminą nawiązała również grupa Włochów, która przysłała list z prośbą o 
spotkanie. Powiedziała, że Uniwersytet Wrocławski współpracuje z Uniwersytetem w Genui. 
i jeden z włoskich doktorantów napisał projekt do naszego Ministerstwa Sportu i Turystyki na 
temat realizacji zadań związanych z turystyką kulturową wokół Ślęży i został stypendystą 
naszego ministerstwa. Zaznaczyła, że są zainteresowani współpracą z nami i chcą zaprosić do 
siebie delegację z Sobótki na początku lutego.  
Przewodniczący komisji Mirosław Rybka zapytał z czego wynika niezrealizowanie w 
całości wydatków przewidzianych na wymianę młodzieży? 
Pani Elżbieta Pasławska odpowiedziała, że w związku ze skokami cen paliwa 
przeszacowano kwotę. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał ile dzieci z Sobótki wyjechało na taką wymianę? 
Pani Elżbieta Pasławska odpowiedziała, że zarówno do Czech jak i Niemiec jechał pełny 
autokar dzieci z Gimnazjum. 
Radny Jacek Ostrowski poruszył temat nawiązania współpracę na płaszczyźnie biznesowo – 
gospodarczej. Dodał, że chcieliby w grudniu zaprosić na komisję osoby zainteresowane 
nawiązaniem takiej współpracy. Zapytał, czy w miastach partnerskich również można byłoby 
zorganizować coś podobnego?  
Pani Elżbieta Pasławska odpowiedziała, że Burmistrz planuje wstępnie, że na wyjazd w 
maju zabierze ze sobą przedstawicieli lokalnego biznesu. Dodała, że już wcześniej próbowano 



organizować takie spotkania, ale aby była mowa o współpracy to musi być wola obu stron, a 
nasi partnerzy nie są zainteresowani taką współpracą.  
Radny Jacek Ostrowski zaznaczył, że chodzi również o przedstawienie uwarunkowań 
prawnych i gospodarczych związanych z prowadzeniem firmy u nas i za granicą.  
Pani Elżbieta Pasławska powiedziała, że nasi partnerzy szukają ludzi zainteresowanych 
nawiązaniem takich kontaktów i jeżeli tacy się znajdą to w przyszłym roku zostanie 
zorganizowane tego typu spotkanie. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że jego zdaniem w grudniu na komisji budżetowej 
należy zorganizować spotkanie osób potencjalnie zainteresowanych taką współpracą. 
Pani Elżbieta Pasławska odpowiedziała, że jej zdaniem to zbyt wczesne działanie, ponieważ 
jeszcze nie wiadomo, czy partnerzy znajdą u siebie jakąś grupę osób zainteresowanych taka 
współpracą. 
 
Ad.2 
Przewodniczący komisji Mirosław Rybka powiedział, że komisja chciałaby się dowiedzieć, 
które zadania zaplanowane na 2011r. zostały wstrzymane lub zrealizowano je w mniejszym 
wymiarze niż zaplanowano? 
Pan Janusz Szajna omówił inwestycje zaplanowane w programie gospodarczym na 2011r.: 

 System Informacji Przestrzennej – zadanie  zrealizowane poprzez wniesienie opłaty do 
Starostwa. 

 Cmentarz w Sobótce – do 15 listopada ma wpłynąć kompletna dokumentacja wraz z 
pozwoleniem na budowę, projekt złożono miesiąc temu w Starostwie.  

 Budynek UMIG – dokumentacja projektowa: instalacja c.o., wod-kan. i kotłownia – 
zadanie nie będzie realizowane.  

 OSP-opracowanie dokumentacji budowy remizy OSP w Księginicach Małych oraz 
rozpoczęcie budowy – zadanie w trakcie, budynek został wytyczony, zdjęto humus. 

 SP nr 2 – termomodernizacja: wymiana stolarki okiennej, instalacji c.o. wraz z 
kotłownią oraz ociepleniem budynku- zadanie rozliczone na kwotę  346.654zł 

 Budowa infrastruktury turystycznej – chaty grillowe: Kunów, Przemiłów, 
Sulistrowiczki – aby wystąpić o pozwolenie na budowę najpierw muszą zostać 
wprowadzone zmiany w mpzp, a stanie się to dopiero w lutym. Wniosek o 
dofinansowanie złożono do Lidera.  

 Przedszkole Nr 1 w Sobótce: III etap remontu kapitalnego – wymiana stolarki 
okiennej  - zaplanowane środki w ciągu roku przeniesiono na Przedszkole przy  
ul. Świdnickiej (wymiana pokrycia dachu i ocieplenie dachu) 

 Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Sobótce oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej w Sobótce Zachodniej z Osiedlem Różanym – zadanie zostało rozliczone 
wcześniej więc nie zachodziła konieczność uruchomienia zabezpieczonej kwoty. 

 Modernizacja SUW Świątniki, budowa SUW Sulistrowiczki oraz wodociągu 
Księginice Małe – Sulistrowice – zadanie zakończone i odebrane. Obiekty 
dopuszczone do użytkowania. 

 Sobótka ul. Stacyjna przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej – roboty w 
trakcie. Prace będą kontynuowane w przyszłym roku. 

 Rogów Sobócki – budowa sieci kanalizacji sanitarnej – w listopadzie będzie 
realizacja, ponieważ aktualnie środki zostały zablokowane. 

 Przebudowa wodociągu Sobótka ul. Kościuszki – zadanie w trakcie, jeszcze nie ma 
faktur. 

 Budowa kanalizacji deszczowej – Strzegomiany ul. Letniskowa – ZWiK wykonał 
prace za 56 tys., 26 tys. otrzymają dopiero z przyszłorocznego budżetu. Wykonano 
większy odcinek, aby można było naprawić nawierzchnie, ponieważ otrzymaliśmy 
dofinansowanie w ramach naprawy skutków powodzi 

 Zapora Zalew Sulistrowice – ocena stanu technicznego, roboty budowlane – 



podpisano umowę na wykonanie ekspertyzy, do 30 listopada dokument ma zostać 
złożona w gminie.  

 Budowa Kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Robotniczym w Sobótce – jest 
dokumentacja projektowo-kosztorysowa wraz z pozwoleniem na budowę. 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Armii Krajowej w Sobótce – zadanie w trakcie 
realizacji – zakończenie robót listopad 2012. Złożono wniosek o dofinansowanie. 

 Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej w 
Przezdrowicach i w Świątnikach – zadanie zrealizowane, pozwolenie na budowę jest 
już w Starostwie. 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w Garncarsku- jest już kompletna dokumentacja oraz 
złożono wniosek o dofinansowanie. 

 Wysypisko komunalne – opracowanie dokumentacji – rekultywacja – wydamy 67 tys. 
za wodociąg. Cały projekt rekultywacji składowiska opiewa na kwotę 1.876.249 zł 
brutto. 

 Remont i modernizacja świetlic wiejskich w Świątnikach, Olbrachtowicach i 
Kryształowicach – prace w toku, terminy zakończenia: Świątniki (wymiana pokrycia 
dachu, rynien) – 30 listopada, Olbrachtowice – 30 listopada, Kryształowice – lipiec 
2012. 

 Przebudowa i modernizacja obiektów sportowych na stadion OSiR w Sobótce przy  
al. Św. Anny 12 – za 60.000 wymieniono wszystkie ławki na trybunach. Brakuje 
jeszcze 50 krzesełek, ale zostaną zamontowane na wiosnę, ponieważ wstrzymano 
wydatki.  

Radny Jacek Ostrowski zapytał, jak firma wykonała drewniane ławki 
Pan Janusz Szajna odpowiedział, że Pan Polanowski. Zaznaczył, że zapytanie zostało 
skierowane do Pana Polanowskiego, Pana Matusiewicza, Pana Jabłońskiego i do 4 firm spoza 
terenu naszej gminy. 

 
Radna Danuta Nowak poruszyła sprawę obsuwającej się skarpy na ul Przysiółkowej w 
Mirosławicach. 
Pan Janusz Szajna zaznaczył, że najprawdopodobniej jest to droga powiatowa. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że Burmistrz podczas spotkań z mieszkańcami obiecał, 
że zostanie to zrealizowane w trybie awaryjnym.  
Pan Janusz Szajna odpowiedział, że w tym tygodniu ma otrzymać od Burmistrza wykaz 
sytuacji awaryjnych, które wyniknęły w trakcie spotkań z mieszkańcami wsi w celu wpisania 
tych zadań do programu gospodarczego.  
 
Radny Jacek Ostrowski wracając do tematu współpracy z zagranicą powiedział, że musimy 
korzystać z prowadzonej współpracy. Dodał, że dla rolników nawiązanie takiej współpracy 
również byłoby korzystne, ponieważ często poszukują rynków zbytu na swoje płody rolne. 
Zaznaczył, że sporo rolników kupuje używany sprzęt z Niemiec i to również jest temat do 
rozmów.  
Przewodniczący komisji Mirosław Rybka powiedział, że jego martwi to, że zadania 
inwestycyjne są wstrzymywane z powodu braku środków. 
 
 
 
 
Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 
 
 


